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Försvarsmaktens remissyttrande 
         

          

         

Försvarsmakten har lämnats möjlighet att yttra sig över promemorian En ny 

funktion för krishantering vid allvarliga driftstörningar i den finansiella sektorns 

digitala infrastruktur och lämnar följande synpunkter.  

I promemorian uppges att en stor del av de aktörer utredningen varit i kontakt 

med har betonat nödvändigheten av att undvika att den nya funktionen ges 

uppgifter som redan utförs av en eller flera aktörer. Försvarsmakten ser en risk 

med att promemorians förslag leder till att det upprättas flera parallella strukturer 

med överlappande uppdrag och långa informationskedjor, eftersom det i nuläget 

finns en otydlighet i hur ansvarsfördelningen ska se ut mellan den föreslagna 

krishanteringsfunktionen, Nationellt cybersäkerhetscenter (NCSC) och den eller 

de cyberkrishanteringsmyndigheter som ska utses enligt EU:s direktiv om 

åtgärder för en hög gemensam cybersäkerhetsnivå i hela unionen (NIS2-

direktivet). Försvarsmakten efterfrågar en analys på en övergripande nivå om hur 

cybersäkerhetsarbetet i Sverige bör struktureras och i vilken mån det bör bedrivas 

sektorsvis eller samlat. Det behövs också en analys av hur den föreslagna 

cyberkrishanteringen för den finansiella sektorn ska förhålla sig till den nationella 

cyberkrishanteringsplan som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB) har fått i uppdrag av regeringen att ge förslag till.  

Det anges exempelvis i promemorian att det finns liten anledning för NCSC att 

delta i funktionens arbete om den allvarliga driftstörningen inte beror på en 

cyberattack. I promemorian föreslås att NCSC bör utse en kontaktpunkt i 

förhållande till funktionen, som vid en antagonistisk cyberattack bör ansvara för 

att föra lägesbild och annan relevant information vidare från funktionen och dess 

deltagare till NCSC. Samtidigt anför den utredare som haft i uppdrag att föreslå 



 

 

                  
Datum Beteckning  

2024-05-23 FM2024-9003:2 

         

Sida 2 (3) 

 
 

         

Säkerhetsskyddsklass  

                  

 

Ex    (   ) 

 

 

nya regler för NCSC (Fö2023/01606) i promemorian Ett nytt Nationellt 

cybersäkerhetscenter – Ändamålsenliga och effektiva former för ledning, 

organisering och styrning att NCSC:s uppdrag inte bör vara begränsat till att avse 

antagonistiska cyberhot. Enligt utredarens förslag ska NCSC utveckla och stärka 

Sveriges samlade förmåga att förebygga, upptäcka och hantera cyberhot och 

betydande it-incidenter. Om det är fråga om en särskilt allvarlig incident, föreslår 

MSB i Sveriges cyberkrishanteringsplan – förslag till nationell plan för hantering 

av cybersäkerhetsincidenter och kriser (dnr 2023-17571-4) att incidenten ska 

hanteras i enlighet med det förfarande som föreslås i den planen, oavsett orsaken 

till incidenten. Denna hantering ska i enlighet med regeringens uppdrag tydligt 

inordnas i NCSC:s verksamhet. Det framstår således som att det finns en viss 

diskrepans mellan olika liggande förslag på området gällande vad man uppfattar 

att olika aktörer bör ha för roller.  

I beredningen av detta ärende har ställföreträdande avdelningschef Magnus 

Nybom, sektionschef Andreas Grönkvist, chefscontroller Mattias Johansson och 

jurist Maria Andersson deltagit.   

 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har stabschef Hampe Klein, 

sektionschef Annika Grahn, avdelningschef Maria Johannson Carlsdotter och, 

som föredragande, försvarsjurist Sara Westerlund deltagit.  

 

 

Helene Arango Magnusson 

ställföreträdande chefsjurist 

         

Sara Westerlund 
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Regeringskansliet, fi.remissvar@regeringskansliet.se, med  
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